ПРИКАЗ

01.09.2023 Γ. № 124

Пос. Красногвардеец

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17, утвержденные приказом от 27.01.2023 № 37 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад №17»

На основании Федерального закона от 21.11.2022 г. №465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 года №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования, приказа ы ваю:

- 1. Внести в приказ МБДОУ детский сад № 17 от 27.01.2023 г. №37 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17» следующие изменения:
- 1.1. Абзац третий пункта 3 Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17 изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в предусмотренных законом субъекта Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по общеобразовательным программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и усыновленные (удочеренные), неполнородные, дети, опекунами (попечителями) которых являются родителя (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Приложение № 1 к Правилам приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17,

утвержденных приказом от 27.01.2023 г. № 37 изложить в следующей редакции:

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРИЕМЕ

	Заведующему	МБДОУ	детский	сад	№	17		
	(ФИО заведующего)							
	(ФИО родит	еля (закон	ного предо	стави	геля))))		
3A	ЯВЛЕНИЕ							
	регистр	ационный	номер					
Прошу принять образовательное учреждени Каневской р	= · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			образ		кин		
	(ФИО ребенка пол	иностью)				,		
Дата рождения ребенка						,		
Реквизиты свидетельства о ј дата выдачи		а: серия	N	<u></u>				
Адрес места жительства (ме проживания) ребенка	ста пребывания,	места факт	гического					
Фамилия, имя, отчество род	ителей (законны	х представ	 ителей) ре	 ебенка	 a:			

Мать			
Реквизиты документа, у представителя) ребенка, кег	: серия		
Адрес электронной поч	ты		, телефон
Отец (ФИО)			
Реквизиты документа, у представителя) ребенка, кег	: серия		
Адрес электронной поч	ты		, телефон
Реквизиты документа, г	тодтвержда г	ющего установ	вление опеки (при наличии)
Язык образования			
Родной язык из числа яз	зыков народ	дов Российской	й Федерации
Обучение ребенка по (н	іужное подч	черкнуть):	
образовательной програ адаптированной образо			
Направленность дошко: общеразвивающая, <i>ком</i>		, -	• •
Режим пребывания ребочасов пребывания), крат	· -		ь): полного дня (10,5-12 ия (до 5 часов в день)
Желаемая дата приема	на обучение	e	
(подпись)		ФИО)	(дата)

Ознакомлены (в том числе через официальный сайт МБДОУ детский №17:

- с Уставом МБДОУ детский сад № 17,
- со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,
- с образовательными программами, дополнениями к образовательным программам, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
 - с правами и обязанностями воспитанников,
 - с распорядительным актом о закрепленной территории,
 - с информацией о сроках приема документов,

на обработку персональных данных своих и ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (часть 1 статьи 6 Федерального закона от 21 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»), согласен(а):

Мать			
	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Отец			
(подпись)		(ФИО)	(дата)

- 1.3. Приложение № 4 к Правилам приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17, утвержденных приказом от 27.01.2023 г. №37 «договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
- Изложить пункт 1.1. раздела 1 «Предмет договора» в новой редакции: Предметом договора являются оказание образовательным учреждением Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации Образовательной программы дошкольного образования (далее образовательная программа) в соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее ФОП дошкольного образования).
- Изложить пункт 1.4. раздела 1 «Предмет договора» в новой редакции: Наименование образовательной программы <u>Образовательная программа дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №17 муниципального образования Каневской район.</u>
- 2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детский сад № 17

И.В. Ищенко